結 果 発 表 !結 果 発 表 !
多数のご応募、誠にありがとうございました

  センターが長浜市木尾町地先にて整備を進めている
新しい一般廃棄物処理施設の名称が応募総数 650 件の中
から次のとおり、決定いたしましたので、お知らせします。
  今後は、地域の皆さまに親しまれる施設を目指して整備
を進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

◆優秀賞
採用者：長浜市在住　田中　千代子　様

☎0749(62)7146

MAIL：seibi@kohoku-kouiki.jp

 湖北広域行政事務センター施設整備課

 優秀賞に選ばれた 16名称は、次の通りです。

最優秀賞：

センターホームページ「トピックス」にて
新施設整備事業の情報を掲載しています!

エコパーク湖北エコパーク湖北

・クルミエ湖北
・バイオドリーム　びわポート
・バイオリサイクルセンターレイクノース
・SAKI シルクプラザ
・Ecoスマートプラザ
・みらいコネクト
・湖北ミライプラザ
・ジンテーゼ・湖北

・リプラス (Re ＋ )
・湖北クリーンエコターミナル
・リンクルプラザ
・サスティン湖北
・ミライクル湖北
・ミライココカラセンター
・eco-Link
・ミライエ

新施設の５つのコンセプトから環境に優しい施設と考えて
・ゴミからエネルギーを作り出す施設
・環境負荷が少ない施設
・いろんなことに優しい施設
・市民が安心・安全に生活できる施設　のイメージが思い浮かびました。
環境に優しいことからエコロジーとエコノミーを連想し、公園のよう
に利用できる施設と考え、「エコパーク湖北」とのネーミングとしま
した。

新施設
名称募集

－名称に込めた思い－

湖北広域だより
令和６年１月　第39号

編集・発行／長浜市八幡中山町200番地 湖北広域行政事務センター　業務課
TEL 0749-62-7143  FAX0749-65-0245　URL http://www.kohoku-kouiki.jp/
構成自治体（令和5年12月1日現在人口） 　長浜市　114,020人　米原市　37,388人　合計　151,408人

▲センターホームページ
　QRコード

	2023.12 広域だよりP1～P4
	2023.12 広域だよりP2～P3